
UCHWAŁA Nr VI/54/19
Rady Gminy Działdowo

z dnia 7 lutego 2019 r.

w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Działdowo za wyniki 
w nauce lub osiągnięcia sportowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a i art.  40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala co następuje:

§ 1. Przyznawanie uczniom pomocy materialnej w formie stypendium naukowego ze środków budżetu Gminy 
Działdowo następuje na warunkach i w trybie ustalonym w „Regulaminie przyznawania stypendiów Wójta Gminy 
Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe”, stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wysokość środków na stypendia określa corocznie Rada Gminy w budżecie gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XXVI/193/08 Rady Gminy Działdowo z dnia 10 września 2008r. w sprawie 
warunków i trybu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia 
sportowe (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 8 maja 2018r. poz. 2065).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Krystyna Wasiak



Załącznik do uchwały Nr VI/54/19

Rady Gminy Działdowo

z dnia 7 lutego 2019 r.

Regulamin
przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe.

§ 1. 

1. Stypendium Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe, zwane dalej 
„stypendium”, może być przyznane uczniowi szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Działdowo.

2. Do ubiegania się o stypendium mają prawo uczniowie:

1) klas VII i VIII szkoły podstawowej,

2) klas III gimnazjum.

3. Stypendium może być przyznane:

1) za wysokie wyniki w nauce uczniowi, który jednocześnie:

a) uzyskał średnią z ocen co najmniej 5,0; 

b) uzyskał wzorową ocenę z zachowania;

c) uzyskał powyżej 70% max. liczby punktów z egzaminów zewnętrznych ósmoklasisty i gimnazjalnego - 
w przypadku uczniów kończących naukę na danym etapie edukacyjnym.

2) za osiągnięcia sportowe uczniowi, który jednocześnie:

a) uzyskał średnią ocen co najmniej 4,5; 

b) uzyskał bardzo dobrą ocenę z zachowania;

c) został laureatem powiatowych, wojewódzkich lub krajowych konkursów, olimpiad i turniejów.

4. W przypadku jednakowej ogólnej średniej ocen ze wszystkich przedmiotów o przyznaniu stypendium 
decyduje średnia z przedmiotów wiodących: język polski, matematyka, historia, biologia, geografia, fizyka, 
chemia, język obcy.

§ 2. 

1. Liczbę stypendiów oraz ich wysokość na rok szkolny określa Wójt Gminy, uwzględniając wysokość 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy.

2. Stypendium wypłaca się jednorazowo na koniec roku szkolnego, w którym uczeń spełnił warunki określone 
w § 1 regulaminu, ze środków budżetu Gminy.

§ 3. Stypendia przyznaje Wójt Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotu określonego w § 
4 ust. 1 regulaminu.

§ 4. 

1. Kandydatów do stypendium typuje:

1) wychowawca klasy;

2) dyrektor szkoły

przedkładając Radzie Pedagogicznej do zaopiniowania wniosek wraz z uzasadnieniem sporządzony na 
formularzu, według wzoru określonego w załączniku do regulaminu.

2. Rada Pedagogiczna po zaopiniowaniu wniosków, o których mowa w ust.1, wskazuje jednego ucznia w danej 
kategorii wiekowej spełniającego kryteria określone w § 1 ust. 3 pkt. 1 i jednego spełniającego kryteria określone 
w § 1 ust. 3 pkt. 2.



3. W przypadku uzyskania przez kilku uczniów równorzędnych wyników Rada Pedagogiczna pod uwagę 
bierze wyniki olimpiad i konkursów przedmiotowych lub średnią ocen z poprzedniego semestru albo roku 
szkolnego, a także prace na rzecz szkoły lub środowiska lokalnego.

4. Wnioski o przyznanie stypendium, zaopiniowane przez Radę Pedagogiczną, dyrektor szkoły przedstawia 
Wójtowi Gminy w terminie do 7 dni przed datą zakończenia roku szkolnego.

§ 5. Uczeń, któremu przyznano stypendium, otrzymuje również dyplom od Wójta Gminy Działdowo, którego 
kserokopię załącza się do arkusza ocen ucznia.



Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy 

Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe. 

 

…………………………………………………… 
(miejscowość i data) 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe 

1. Dane osobowe kandydata: 

a) Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………………………. 

b) Data i miejsce urodzenia: …………………………………………………………………………………… 

c) Nazwa szkoły, klasa: …………………………………………………………………………………………… 

d) Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………………………… 

e) Imiona rodziców: ……………………………………………………………………………………………….. 

 

2. Dane o dorobku kandydata, szczególnych osiągnięciach: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Średnia ocen z ostatniego semestru z przedmiotów określonych w § 1 ust. 3 pkt 1 lub 2 

Regulaminu …………………… 

Ocena z zachowania ………………………….. 

 

3. Wnioskujący: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 

4. Proponuje się przyznanie stypendium za ………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

(zgodnie z § 1 ust. 3 Regulaminu) 

 

Uzasadnienie wniosku: …………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………



………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………… 
(data i podpis wnioskodawcy) 

 

5. Opinia Rady Pedagogicznej: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

…………………………………………………..   …………………………………………………………. 
       (pieczątka i podpis dyrektora szkoły)    (data i podpis przedstawiciela Rady Pedagogicznej) 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Działdowo: 
 

Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo za wyniki  

w nauce lub osiągnięcia sportowe, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr …………………………… 

Rady Gminy Działdowo z dnia …………………………………………… r. postanawiam: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

………………………………………………………… 
(podpis Wójta Gminy) 

 

 

Działdowo, dnia ………………………………………. 




